
"ATO IDRICO EST: PROVINCIA DELLA SPEZIA"
presso

PROVINCIA DELLA SPEZIA
Medaglia d'Oro al Valor Militare

DELIBERAZIONE DELLA CONFERENZA DEI RAPPRESENTANTI
N. 16/2014

OGGETTO: APPROVAZIONE MODIFICHE E INTEGRAZIONI AL REGOLAMENTO DI
SERVIZIO AI SENSI DELLA DELIBERAZIONE 86/2013/R/IDR DELL'AUTORlTA' PER
L'ENERGIA ELETTRICA IL GAS ED IL SISTEMA IDRICO PER IL GESTORE ACAM
ACQUE S.P.A. PROVVEDIMENTI.

LA CONFERENZA DEI RAPPRESENTANTI

Vista la direttiva 2000/60/CE del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 ottobre 2000
che istituisce un quadro per razione comunitaria in materia di acque:

Visto il Decreto Legislativo n. 152 del 03 aprile 2006 ad oggetto: "Norme 1I1 materia
ambientalc" c ss.rnm.ii:

Vista la Legge n. 481 del 14 novembre 1994 ad oggetto: "Norme per la concorrenza c la
regolazione dei servizi di pubblica utilità. Istituzione delle Autorità di regolazione dei servizi di
pubblica utilità":

Vista la deliberazione 86/2013/R/lDR dell'Autorità per l'Energia Elettrica il Gas e il Sistema
Idrico ad oggetto: "Disciplina del deposito cauzionalc per il servizio idrico integrato":

Vista la deliberazione 643/20l3/R/II)R dell'Autorità per l' Energia Elettriea il Gas e il
Sistema Idrico ad oggetto: "Approvazione del metodo tariffario idrico e delle disposizioni di
completamento";

Vista la Legge della Regione Liguria n. l del 24.02.2014 che stabilisce allart. 22 che "fino
alla data di costituzione degli enti d'ambito, la Provincia mantiene le funzioni di cui alla le}2,}2,e
re}2,ionale 21 dicembre 2012, n. 50 (Disposizioni collegate alla legge finanziaria 2(13) e successive
modificazioni ed integrazioni. Alla Conferenza dei Sindaci di cui all'articolo 5. comma 5, della
le}2,ge regionale 19 dicembre 20 l O, n. I) (Disposizioni collegate alla legge finanziaria 20 Il) c
successive modificazioni ed integrazioni i comuni sono rappresentati dal Sindaco o suo delegato":

Vista la deliberazione dell'ATO IDRICO EST:Provincia della Spezia n. l del 26 giugno
2014 ad oggetto: "Funzionamento "ATO IDRICO EST: PROVINCIA DELLA SPEZIA" - Prima
Applicazione della Legge Regionale n. 1 del 24.02.2014 . Provvedimenti."

Vista la nota del 02/09/2014 prot. 41144 con cui code sto ATO ha richiesto ai gestori del
sistema idrico integrato presenti sul territorio della Provincia della Spezia copia dei provvedimenti
relativi alle modalità di attuazione della deliberazione 86/2013/R/IIW dell'Autorità per l'Energia
Elettrica il Gas e il Sistema Idrico;

Vista la Determinazione dell'Amministratore Unico di Acam Acque S.p.a. ad oggetto
"revisione art. 8 - Deposito Cauzionale - delle condizioni generali del contratto di
somministrazione ACAM Acque S.p.a. e modalità di allacciamento alla pubblica fognatura" inviata



dal gestore ACAM ACQUE S.p.a. contenente le modifiche ed integrazioni richieste dalla
deliberazione 86/20 13/R/IDR dell' Autorità per l'Energia Elettrica il Gas e il Sistema Idrico:

Considerato che quanto proposto è conforme alle disposizioni contenute della deliberazione
8612013/RJIDR dell' Autorità per l'Energia Elettrica il Gas e il Sistema Idrico;

DELIBERA

l. di approvare le modifiche ed integrazioni al Regolamento di Servizio proposte dal gestore
ACJ\M Acque S.p.a. e conformi alle disposizioni contenute nella deliberazione
86/20l3/R/II)R dell'Autorità per l'Energia Elettrica il Gas e il Sistema Idrico ad oggetto:
"Disciplina del deposito cauzionale per il servizio idrico integrato"come da Allegato A che
costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di dare atto per "Enti" indicati al punto 5 - Esenzioni dell'art. 8 si intendono quelli elencati
al comma 2 dellart, 1 del D.Lgs. n. 1.65 del 30/03/2001 e s.m.i.:

3. di inviare copia del presente provvedimento all'Autorità per l'Energia Elettrica il Gas e il
Sistema ldrico ai sensi della deliberazione 86/2013/R/lDR:

4. di inviare copia del presente provvedimento al gestore Acam Acque S.p.a.

Presenti 19 Comuni: Arcola. Bolano, Brugnato. Calice al Cornoviglio, Carrodano. Carro.
Castelnuovo Magra. Deiva Marina. La Spezia, Lerici, T .evanto, Maissana, Ortonovo. Rocchetta di
Vara. Santo Stefano di Magra. Sesta Godano, Varese Ligure. Vezzano Ligure. Zignago.

Favorevoli 19 Comuni: Arcola. Bolano. Brugnato, Calice al Cornoviglio, Carrodano, Carro.
Castelnuovo Magra. Deiva Marina, La Spezia. Lerici, Levanto. Maissana, Ortonovo, Rocchetta di
Vara. Santo Stefano di Magra. Sesta Godano, Varese Ligure. Vezzano Ligure, Zignago.

Contrari nessuno.

La conferenza dei rappresentanti approva.

La Spezia, lì 10/09/2014

Il Direttore dell' ATG EST: Provincia della
I Spezia

Dott.~~no

Il Presidente della Conferenza dei Rappresentanti

TI Commissario St aordinario
Arch. Marino iasella


